Müslümanlara barışı
emreden bu âyetin, Tövbe sûresinin 5, 29 ve 36. âyetleriyle neshedildiğine ilişkin
tefsirlerde çeşitli rivayetler yer almaktadır.21 Bazı müfessirler, bu ve benzeri âyetlerle
Kur’ân’ın birçok âyetini, hatta anılan âyetten sonra inmiş olan âyetleri dahi neshetme
çabası içine girmişlerdir. Taberî (ö. 310/923), bu âyetin neshedildiğine, ne
Kur’ân’da, ne Sünnet’te ve ne de aklî bir delil bulunduğunu söylemektedir.22 İbn
Kesir (ö. 774/1373) de Hz. Peygamber’in Hudeybiye’de Mekkeli müşriklerle barış
yaptığını, bu âyetle Tövbe sûresindeki yukarıda anılan âyet(ler) arasında bir çelişki

16 Bkz: Doğan, Mehmet, “Barış Düşüncesi”, Sosyal Bilimler Ansiklopedisi, İstanbul 1990, I, 154.
17 2. Bakara 208. Ayrıca bkz: 4. Nisâ 94; 8. Enfal 61; 49.